
Ф-05.02-05.04-53/с-2025 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

 

Н   А   К   А   З 

 
10 лютого 2025 р.    Житомир    № 53/с 

 

Про закріплення тем 

кваліфікаційних робіт  

за випускниками 2024–2025н.р. 

та призначення керівників/консультантів, 

та рецензентів кваліфікаційних робіт 

 

З метою своєчасного виконання і захисту кваліфікаційних робіт освітнього 

ступеня «бакалавр» у 2024–2025 навчальному році  

 

НАКАЗУЮ: 

 

Закріпити теми кваліфікаційних робіт за здобувачами вищої освіти освітнього 

ступеня «бакалавр» спеціальності 101 «Екологія» факультету гірничої справи, 

природокористування та будівництва денної та заочної форм навчання та призначити 

керівників, консультантів та рецензентів кваліфікаційних робіт по Державному 

університету «Житомирська політехніка» 

 

№ 

з/п 

Прізвище, 

ім’я та по 

батькові студента 

Тема кваліфікаційної 

роботи  

Керівник / 

консультант 
Рецензент 

Група ЕО-41 

1. БАБИЧ 

Іванна  

Олексіївна 

Оцінка впливу 

інвазійних видів 

рослин на природні 

екосистеми 

природного 

заповідника 

«Древлянський» 

КІРЕЙЦЕВА 

Ганна  

ХОМЕНКО 

Світлана 

КУРБЕТ  

Тетяна 

2. ГАЛИШУК 

Андрій  

Петрович 

Стан довкілля України 

в умовах воєнного 

конфлікту: виклики та 

шляхи подолання 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ 

Вікторія 

ПАЦЕВА 

Ірина 

КІРЕЙЦЕВА 

Ганна  

 



3. ГАРБАР 

Олександр 

Святославович 

Аналіз основних 

тенденцій розвитку 

зеленого туризму в 

Україні 

АЛПАТОВА 

Оксана 

ДАВИДОВА 

Ірина 

ДЕМЧУК 

Людмила 

4. ГЛУШАНИЦЯ 

Вікторія  

Сергіївна 

Екологічні аспекти та 

перспективи розвитку 

гідроенергетики на 

прикладі річки Уж 

ПАЦЕВА  

Ірина 

ІВАШКІНА 

Оксана 

ВАЛЕРКО 

Руслана 

5. ГОЛОТЮК  

Андрій Сергійович 

Екологічні наслідки 

лісових пожеж та їх 

вплив на довкілля 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ 

Вікторія 

УСТИМЕНКО  

Володимир 

КУРБЕТ  

Тетяна 

6. ГОЛЯН 

Сергій Віталійович 

Оцінка впливу 

видобування піску в 

кар'єрах на довкілля та 

шляхи його мінімізації 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ 

Вікторія 

ВАЛЕРКО 

Руслана 

ДАВИДОВА  

ІРИНА 

7. ДОНЧЕНКО 

Євгенія Ігорівна 

Екологічне 

обґрунтування 

технологічних схем 

очистки стічних вод 

АЛПАТОВА 

Оксана 

ПАЦЕВА  

Ірина 

ВАЛЕРКО  

Руслана 

8. КОРІНЧУК 

Анастасія 

Олександрівна 

Збереження та 

відновлення лісових 

територій, які зазнали 

військових дій 

МОЖАРІВСЬКА 

Інна 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

ПАЦЕВА 

Ірина 

9. КРАВЧУК 

Денис Сергійович 

Аналіз діяльності 

роботи та впливу на 

довкілля установок з 

виготовлення сумішей 

для будівництва і 

ремонту автомобільних 

доріг (на прикладі 

діяльності ТОВ 

«РЕНТА ЛІЗИНГ») 

КРАСНОВ 

Володимир 

МЕДВІДЬ 

Олександр  

ДАВИДОВА  

Ірина 

10. КРАВЧУК 

Олексій 

Миколайович 

Вплив військових дій 

на стан і 

функціонування 

лісових екосистем 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ 

Вікторія 

ДАВИДОВА  

Ірина 

УСТИМЕНКО  

Володимир 

11. ЛОЗКО 

Владислав 

Володимирович 

Екологічна оцінка 

стану лісових 

екосистем 

МОЖАРІВСЬКА 

Інна 

УСТИМЕНКО  

Володимир 

ПАЦЕВА 

Ірина 

12. НАЗАРЧУК 

Дмитро 

Михайлович 

Аналіз якості 

підземних і 

поверхневих вод у 

сільській місцевості 

ПАЦЕВА Ірина 

СІКАЧ Тетяна 

ВАЛЕРКО  

Руслана 



13. НОСЕНКО  

Юлія Петрівна 

Оцінка антропогенного 

впливу на стан 

поверхневих вод 

суббасейну Середнього 

Дніпра 

АЛПАТОВА 

Оксана 

ДАВИДОВА  

Ірина 

КІРЕЙЦЕВА 

Ганна 

14. ОСИКА 

Денис Сергійович 

Оцінка викидів 

автотранспорту в 

атмосферне повітря 

м. Житомир та шляхи 

їх зменшення 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ 

Вікторія 

ВАЛЕРКО 

Руслана 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

15. СИНЯВСЬКА  

Валерія Русланівна 

Оцінка забруднення 

навколишнього 

середовища твердими 

побутовими відходами  

ПАЦЕВА Ірина 

СІКАЧ Тетяна 

ДЕМЧУК 

Людмила 

16. СІМОНОВИЧ  

Євгеній 

Володимирович 

Оцінка рівня шумового 

забруднення в різних 

районах м. Житомира 

ВІНІЧУК 

Михайло 

ВАЛЕРКО 

Руслана 

ПАЦЕВА 

Ірина 

17. СКОК  

Софія Сергіївна 

Оцінка антропогенного 

впливу на зелені 

насадження 

урбанізованих 

територій 

АЛПАТОВА 

Оксана 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ 

Вікторія 

УСТИМЕНКО  

Володимир 

18. СКУРКОВСЬКИЙ 

Денис Русланович 

Екологічний аналіз 

лісокультурної 

діяльності на (прикладі 

ДП «Романівський 

лісгосп АПК») 

ПАЦЕВА Ірина 

СІКАЧ Тетяна 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ 

Вікторія 

19. СТОРОЖУК 

Олександр 

Віталійович 

Оцінка впливу на 

довкілля 

деревопереробних 

підприємств 

ДАВИДОВА 

Ірина 

КУРБЕТ 

Тетяна 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

20. ТКАЧУК 

Мирослава Ігорівна 

Екологічна 

модернізація технології 

виробництва морозива 

(на прикладі АТ 

«Житомирський 

маслозавод») 

КІРЕЙЦЕВА 

Ганна  

ХОМЕНКО 

Світлана 

ДЕМЧУК 

Людмила 

21. ШЕЛЕСТЮК 

Вероніка Іванівна 

Оцінка впливу 

військових дій на 

викиди парникових 

газів 

КІРЕЙЦЕВА 

Ганна  

ХОМЕНКО 

Світлана 

ПАЦЕВА 

Ірина 

Група ЕО-42к 

22. ОГОРОДНІК  

Софія Анатоліївна 

Оцінка впливу 

промислових відходів 

на навколишнє 

середовище (на 

прикладі 

ПАЦЕВА Ірина 

НОНІК Людмила 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 



Житомирської області) 

Група ЕО-41 с 

23.  ГЛОБА  

Анастасія Павлівна 

Ліхеноіндикація як 

метод біомоніторингу 

стану атмосферного 

повітря в 

урбанізованих 

екосистемах (на 

прикладі м. Житомир) 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

НОНІК Людмила 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ 

Вікторія 

24. ГОЙКО  

Микола 

Валерійович 

Аналіз стану 

забруднення 

навколишнього 

середовища в Україні 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ 

Вікторія  

КУРБЕТ 

Тетяна 

АЛПАТОВА 

Оксана 

25. ДОМАНСЬКИЙ  

Денис Вікторович 

Аналіз сучасного стану 

лісових ресурсів 

Житомирської області 

та перспективи його 

покращення 

ВАЛЕРКО 

Руслана 

АЛПАТОВА 

Оксана 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

26.  ЗАКУСИЛО 

Вероніка 

Валеріївна 

Оцінка потенціалу 

поглинання 

парникових газів 

лісовими екосистемами  

КІРЕЙЦЕВА 

Ганна  

ХОМЕНКО 

Світлана 

ПАЦЕВА  

Ірина 

27. КОЗАРЧУК  

Анастасія 

Олександрівна 

Оцінка потенціалу 

скорочення викидів 

парникових газів в 

енергетичному секторі 

України 

АЛПАТОВА 

Оксана 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

КІРЕЙЦЕВА 

Ганна 

28. КУДРИНСЬКА  

Аліна Миколаївна 

Стан використання і 

охорони лісових 

ресурсів Житомирської 

області 

ВАЛЕРКО 

Руслана 

ДЕМЧУК 

Людмила 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ 

Вікторія 

29. ПОКОТИЛЮК  

Анна Валеріївна 

Екологічна оцінка 

впливу антропогенної 

діяльності на 

фітоценози 

Українських Карпат 

АЛПАТОВА 

Оксана 

КІРЕЙЦЕВА 

Ганна 

КУРБЕТ 

Тетяна 

30. ШЕВЧУК  

Іван Геннадійович 

Вплив військових дій 

на природоохоронні 

території: екологічні 

наслідки в Київській 

області 

МЕЛЬНИК-

ШАМРАЙ 

Вікторія 

ВАЛЕРКО 

Руслана 

УСТИМЕНКО 

Володимир 

Група ЗЕО-21 

31.  БУЛАЄНКО 

Олександра 

Олегівна 

Оцінка системи 

управління відходами 

Житомирської області  

ДАВИДОВА 

Ірина 

ГЕРАСИМЧУК 

Людмила 

ДЕМЧУК 

Людмила 




